

Høringssvar til Affaldsplan 2022-2033 (personopdelt)

Teknisk Forvaltning - Høringssvar med frist den 2. november 2021

Nr.	Dato	Navn	Høringssvar/bemærkning	Forvaltningens svar	Forvaltningens indstilling
1	04.10.2021	Philippa Collins	<p>1 Vi bor i rækkehus og har IKKE plads til flere plastik container til affald. I burde regne ud hvor mange penge og hvor miljø man ødelægger ved at producere plastik affald container som er å dårlig lavet at de går i stykker konstant.</p> <p>Jeg synes I burde lave en central sortering - vi vil ikke have flere container.</p> <p>Tak</p>	<p>1 Tak for dit høringssvar i forbindelse med høringen af forslag til Affaldsplan 2022-2033, med bemærkninger om antallet af affaldsbeholdere og centralsortering.</p> <p>Antallet af beholdere hos rækkehuse øges ikke som følge af Affaldsplan 2022-2033, og høringssvaret giver derfor ikke anledning til ændringer i Affaldsplan 2022-2033.</p> <p>Med den seneste affaldsbekendtgørelse er der kommet krav til kommunerne om særskilt indsamling af 10 affaldstyper, foruden storskrald og haveaffald. Sammenblanding og centralsortering af affald er derfor ikke den vej kommunerne skal gå. Sammenblanding af affald forringer desuden genanvendelsen og kvaliteten på det genanvendelige affald.</p> <p>Hvis man har egne beholdere til plast/papir, metal/glas og pap har man mulighed for at dele med naboen, hvis naboen er indforstået. Det kræver dog at der er plads til begges affald i beholderne.</p> <p>Rækkehusbebyggelser har også mulighed for at gå sammen om fælles affaldsbeholdere på en såkaldt affaldsø, men det kræver foreningens godkendelse og en aftale med Teknisk Forvaltning om placering og antal.</p>	<p>1 Kvittering for modtagelse af høringssvar.</p> <p>Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i Affaldsplan 2022-2033.</p>

Nr.	Dato	Navn	Høringssvar/bemærkning	Forvaltningens svar	Forvaltningens indstilling
2	29.10.2021	Agenda 21 Gruppen i Rødovre v/ Vagn Mattsson	<p>2 Bemærkninger til Rødovre-kommunes affaldsplan 2022-2033.</p> <p>Affaldsplanen er delt ind i 5 temaer, hvilket gør den let overskuelig.</p> <p>Tema 1. Der er praktiske problemer med sortering af affald i etageboligerne, som søges løst i samarbejde med bl.a. boligsekskaberne. Et nyt og landsdækkende logosystem og mere systematisk skiltning kan måske medvirke til en bedre sortering fra beboernes side. En pjec til beboere og andre ville være en god idé.</p> <p>Tema 1.2 Ved udlån af fælles materiale vil oplysning om kontaktelefon i kommunen være nyttigt.</p> <p>Angående parcelhuses sortering af farligt affald (rød Boks) med stadig flere små artikler, vil et forsøg med små vedlagte poser være velkomment. Desuden vil vi anbefale, at små mængder byggeaffald (f.eks. fra gør-det-selv-reparationer) kan afhentes, f.eks. max 2 poser (til muraffald/murerpuds o.lign.) pr. afhentning.</p> <p>Tema 2. Haveaffald, vedrørende afhentning i vintersæsonen foreslår vi afhentning 1 gang pr. måned, ligesom der jo afhentes juletræer i januar.</p>	<p>2 Tak for høringssvar i forbindelse med høringen af forslag til Affaldsplan 2022-2033.</p> <p>Teknisk Forvaltning er opmærksomme på, at målene for genanvendelse i Affaldsplan 2022-2033 er ambitiøse, og at det bliver en udfordring for en kommune som Rødovre - med mange etageejendomme med fælles affaldsløsninger – at nå de nationale mål for genanvendelse.</p> <p>Som Agendagruppen observerer, forventes de planlagte initiativer i Affaldsplan 2022-2033 kun at bære os et stykke af vejen til at nå de nationale mål om genanvendelse.</p> <p>For at nå vores målsætning skal vi arbejde videre med de resultater og erfaringer der opnås løbende fra initiativerne, og vi skal være åbne for nye idéer og metoder, der opstår i løbet af planperioden. Her vil borgerinddragelse og inddragelse af andre frivillige være til hjælp. Derfor hilser Teknisk Forvaltning Agendagruppens gode råd og villighed til at hjælpe velkommen.</p> <p>Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i Affaldsplan 2022-2033.</p>	<p>2 Kvittering for modtagelse af høringssvar.</p> <p>Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i Affaldsplan 2022-2033.</p>

Nr.	Dato	Navn	Høringssvar/bemærkning	Forvaltningens svar	Forvaltningens indstilling
			<p>Tema 3. Til fremme af cirkulært genbrug foreslår planen at involvere personale fra frivillige organisationer, hvilket vi finder er en god idé.</p> <p>Tema 4. Firmaer skal i øget grad sortere husholdnings affald med fokus på cirkulær økonomi, hvilket både kræver vejledning og tilsyn! Det vil være godt fra starten at sikre, at tilsyn fungerer.</p> <p>Tema 5. Der omtales gode initiativer med nuværende og forhåbentlig fremtidig teknologi ! Måske kan en nemmere sortering medføre øget deltagelse?</p> <p>I det store og hele er det en god og ambitiøs plan. Men det er værd at være opmærksom på, at de planlagte initiativer IKKE er tilstrækkelige til at nå de nationalt fastsatte mål, og at der derfor ifølge Affaldsplanen skal arbejdes videre og ske en borgerinvolvering. Årlige statusmeldinger til både politikere og befolkning vil være en god idé.</p> <p>Med venlig hilsen Agenda 21Gruppen i Rødovre.</p>		